[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ставрово

   от  29.12.2020

                                    № 313
	О внесении изменений в постановление администрации поселка Ставрово от 30.07.2019 № 209 «Об утверждении муниципальной  программы «Социальное жилье»

В целях уточнения объема финансирования муниципальной программы, соответствии с пунктом 2  статьи 64 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования поселок Ставрово, постановляю:
1. Внести в постановление администрации поселка Ставрово Собинского района от 30.07.2019 № 209 «Об утверждении муниципальной программы «Социальное жилье» следующие изменения:
1.1. в приложении № 1 к постановлению:
1.1.1. в паспорте программы строки «Объем бюджетных ассигнований, в том числе по годам и источникам программы»  и «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований, в том числе по годам и источникам программы

	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы (прогнозная оценка)  -  46594,7 тыс.рублей, в том числе:

год

Всего

Областной бюджет

Местный бюджет

2021

18529,4

15008,8

3520,6

2022

0

0

0

2023

16365,2
13255,8
3109,4
Итого

34894,6
28264,6
6630,0

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1.Увеличение жилищного фонда на 945 кв. метров.

2. Обеспечение жильем 24 семей.

1.1.2. в разделе 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи показатели (индикаторы) их достижения; основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы, сроки  и этапы  реализации муниципальной программы»:

1.1.3.слова «1.Увеличение жилищного фонда на 1262 кв. метров. 2. Обеспечение жильем 31 семьи.» заменить на слова «1.Увеличение жилищного фонда на 945 кв. метров. 2. Обеспечение жильем 24 семей.»;
1.1.4. в разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова: «Общий объем финансирования программы в 2021-2023 годах составит:

 за счет всех источников финансирования -  46594,7тыс. рублей в том числе:

за счет средств областного бюджета – 37741,7 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 8853,0 тыс. рублей.

в том числе по годам:

-в 2021 году составит:
за счет всех источников финансирования -  18529,4тыс. рублей в том числе:

за счет средств областного бюджета – 15008,8 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 3520,6 тыс. рублей.

- в 2023 году составит:

за счет всех источников финансирования -  28065,3. рублей в том числе:

за счет средств областного бюджета – 22732,9тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 5332,4 тыс. рублей.» заменить на слова: «Общий объем финансирования программы в 2021-2023 годах составит:

 за счет всех источников финансирования -  34894,6 тыс. рублей в том числе:

за счет средств областного бюджета – 28264,6 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 6630,0 тыс. рублей.

в том числе по годам:

-в 2021 году составит:
за счет всех источников финансирования -  18529,4тыс. рублей в том числе:

за счет средств областного бюджета – 15008,8 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 3520,6 тыс. рублей.

- в 2023 году составит:

за счет всех источников финансирования -  16365,2 тыс. рублей в том числе:

за счет средств областного бюджета – 13255,8 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 3109,4 тыс. рублей.».
1.1.5. в разделе 5 «Прогноз конечных результатов реализации муниципальной программы» слова «-увеличение муниципального жилищного фонда на 1262 кв.м за счет приобретения жилья на первичном рынке; - обеспечение жильем 31 семей, признанных в установленном законом порядке нуждающимися в жилых помещениях;» заменить на слова «-увеличение муниципального жилищного фонда на 945 кв.м за счет приобретения жилья на первичном рынке; - обеспечение жильем 24 семей, признанных в установленном законом порядке нуждающимися в жилых помещениях;».

1.1.6 Приложения №1, №2, №4 к муниципальной программе «Социальное жилье» изложить в редакции согласно приложений №1, №2, №3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования (обнародования) на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

поселка Ставрово                                                                                       В.Я. Ермаков
Приложение № 1

к постановлению администрации

поселка Ставрово

от 29.12.2020  № 313
Приложение №1

к муниципальной программе

«Социальное жилье»
План реализации муниципальной программы

	N

п/п
	Наименование мероприятий

программы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная  программа «Социальное жилье»

	1
	Улучшение жилищных условий граждан, признанных нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и работников бюджетной сферы с предоставлением служебных жилых помещений по договорам найма специализированного жилищного фонда

	Администрация поселка Ставрово
	2021
	2023
	Областной бюджет

Местный бюджет
	28264,6
6630,0

	ИТОГО
	-
	-
	-
	-
	34894,6

Приложение №2

к постановлению администрации

поселка Ставрово

от  29.12.2020 № 313
Приложение №2
к  муниципальной  программе
«Социальное жилье»
Сведения об индикаторах и показателях муниципальной  программы «Социальное жилье»

 и их назначениях

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

2021 год
	Значения показателей

2022 год
	Значения показателей

2023 год
	Значения показателей

за период с 2021-2023гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Показатель  1

Количество семей, улучшивших жилищные условия
	семья
	13
	0
	11
	24

	2.
	Показатель  2

Общая площадь приобретенного жилья
	кв.м.
	502
	0
	443
	945

Приложение №3

к постановлению администрации

поселка Ставрово

от 29.12.2020 № 313
Приложение № 4
к  муниципальной  программе
«Социальное жилье»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Социальное жилье»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования

в 2021 году

(тыс.руб.)
	Объем финансирования

в 2022 году

(тыс.руб.)
	Объем финансирования

в 2023 году

(тыс.руб.)
	Объем финансирования за период

с 2021-2023 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
1.Основное мероприятие
	Социальное жилье

Обеспечение социальным жильем жителей поселка Ставрово
	всего
	18529,4
	0
	16365,2
	34894,6

	1.Направление
	Приобретение  социального жилья
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	15008,8
	0
	13255,8
	28264,6

	бюджет поселка Ставрово
	3520,6
	0
	3109,4
	6630,0

	внебюджетные средства (средства юридических лиц)
	-
	-
	-
	-